18

Nota lo segundo, que auiendo hecho parte, y actor al señor Duque, intimandole este negocio por vno de los mayores, que se le an ofrecido *in d. 9. 1.* le haze juez de su misma causa, in *præfenti.* ibi: *Para que si por ellas juzgare, denerse continnar la posesion ea que se halla la persona, que vsa el dicho oficio de Governador, ordene*

E

V. Ex.

*v. Ex. se continere. & c. conera la Rubrica, & toto titulo, C. ne quis in sua causa iudicet, vel iudicat. porque como dize la ley vnica del dicho titulo, In re enim propria iniquum admodum est alicui licentiam tribuere sententia.*

**19** Constituyendo a vn hombre lego, casado juez de causa espiritual, y contra emõnidades, y personas Ecclesiasticas, siendo prohibido por todo derecho, *cap. si diligenti. cap. nullus, de foro comp. cap. si iudex laicus, de sent. excom. in 6. Greg. 14. in sua cõst. 7. de immun. Eccles. incipit: Cum alijs nonnulli tom. 2. Bulla vij apud Laercium Cherub. Nicolaus. 1. in epist. ad M. haelm Imperatorem, leg. fin. tit. 5. leg. 56. cum seq. tit. 6. p. 1. Clarus in § fin. q. 36. nu. 1. Villalob. 2. Clericus pro crimine. & v. Clerici nunquam. & 2. amplia etiam, tom. 1. com. opin. lib. 3. Bald. in authent. habita. C. ne filius pro patre nu. 45. Ambrosius. de imm. Eccles. cap. 17. cum inq. ribus, & auctoritatibus relatis sup. 1. p. n. 6. 7. & 8.*

**20** Nec principaliter, nec incidenter, puede ser juez, *Ald. Mascard. de statut. conclus. 1. nu. 65. Aunque de la ley la causa a Clerigo, para que conozca della. Farinac. in praxi q. 8. n. 46. versa amplia. 22. quia facere per se videtur, qui per alium facit. leg. 1. §. deiecit. ff. de vi, & vi armata. leg. ita §. quod si quis. ff. de admini. tur. leg. si per alium ff. ne quis cum. leg. is damnus dicit. vbi Decius. ff. de reg. iur. leg. non ideo. ff. de accusat. cap. qui per alium de reg. iur. in 6. cap. mulieres. §. illis vero, de sent. excom. Menoch. de recuperand. remed. 1. nu. 407. Clarus d. §. ultimo q. 38. num. 6. Auto. Gom. variar. tom. 3. cap. 3. nu. 39. & in leg. 45. tauri. nu. 91. cum relatis a Vaz. Barbosa in principijs, littera F. num. 1. & qui non potest per se, nõ potest per alium. leg. neque per se. C. de hered. inst. Vaz. Barbosa cum alijs, vbi proxime: paria enim sunt aliquis facere, vel per se, vel per interpositam personam. leg. hoc edict. ali. §. si vero plus. C. de secund. nup. idem ibidem. & facere, vel facto auõtoritatem præbere paria sunt, quia nostra omnia facimus, quibus auõtoritatem nostram impartimur. leg. 1. §. omnia. C. de re seri iur. enucl. glos. v. consule, in §. lex. inst. de iur. nat. Auto. Gom. in leg. 80. Taur. nu. 89. vers. Tercio. & in leg. 48. nu. 3. Vaz. Barbosa d. littera F. nu. 1. in fac. & littera N. nu. 27.*